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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sähköalan ja 
fossiilisten polttoaineiden alan väliaikaisia voittoveroja koskevaksi 
lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Lähienergialiitto kiittää valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto.

Yleisenä huomiona on todettava, että Lähienergialiitto kannattaa luonnoksessa mainittuja tavoitteita 
“EU-asetuksen tavoitteena on vähentää sähkön kulutusta EU:ssa ja korkeista energianhinnoista 
kuluttajille aiheutuvia negatiivisia vaikutuksia.”

Suomen uusiutuvan energian tavoitteiden täyttäminen ja Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan vaativat 
jatkuvia investointeja uusiutuvan energian tuotantokapasiteetin rakentamiseen. Tämä on 
mahdollista ainoastaan, kun investoijat voivat luottaa Suomen kannustavaan 
investointiympäristöön, tavoitteiden saavuttamista tukevaan sääntelyyn ja sujuviin 
lupamenettelyihin. Luonnoksen sisältö ei Lähienergialiiton mielestä tue mainittujen edellytysten 
täyttymistä, eikä toteuta EU-asetuksessa kuvattuja tavoitetta “Kansallisten toimien on kuitenkin 
oltava oikeasuhtaisia ja syrjimättömiä, ne eivät saa vääristää investointisignaaleja…”

Lähienergialiiton mielestä sähköalan verovelvollisten määrittely on epäselvä ja aiheuttaa epäilyn, 
toteutuuko EU–asetuksen kuvatut tavoitteet “Kansallisten toimien on kuitenkin oltava oikeasuhtaisia 
ja syrjimättömiä, … eivätkä tukkumarkkinoiden toimintaa eivätkä varsinkaan vaikuttaa 
ajojärjestykseen ja hinnanmuodostukseen tukkumarkkinoilla”. Lisäksi luonnoksessa ei ole riittävän 
selvästi kuvattu erilaisilla liiketoimintamalleilla sähköliiketoimintaa harjoittavien ja erimuotoisten 
konsernirakenteiden muodostavien yritysten käsittely verotuksessa. Mainittu epäselvyys synnyttää 
epäilyn, toteutuuko oikeasuhtainen ja syrjimätön sääntely kaikkien verovelvollisten kohdalla.
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Lähienergialiitto toivoo, että EU-asetuksessa kuvattu “Asetukseen sisältyy säännöksiä tuottokaton 
soveltamisesta kertyneiden ylijäämätulojen käyttämisestä sähkön loppuasiakkaiden hyväksi 
korkeista sähkönhinnoista johtuvien kustannusvaikutusten lieventämiseksi” toteutetaan Suomessa 
kuvatulla tavalla.

Lähienergialiitto kannattaa hajautettua uusiutuvan energian tuotantoa ja uusien teknologioiden 
markkinoille tuloa edistäviä toimenpiteitä. Vienti pitää Suomen puhtaan energian edelläkävijä 
brändiä yllä. Vientiin tähtäävien puhtaan energian yritysten toimintaedellytyksiä parannetaan 
investointimahdollisuuksia lisäämällä.
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